10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Janeiro de 2025.

ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA
Agente de Contratação

Comissão de Contratação

BRUNA TOZE GORONCI
Equipe de Apoio
Comissão de Contratação

EVINY BUSSULAR GALACHO
Equipe de Apoio
Comissão de Contratação

Protocolo 1475317

PORTARIA Nº 024-S, DE 20 DE JANEIRO DE
2025.

Altera a composição da Comissão de Monitoramento
do Componente de Infraestrutura do Plano Decenal
APS+10, no âmbito da SESA e designa Coordenador.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
das suas atribuições que lhe conferem o artigo
46, alínea “o” da Lei Estadual nº 3.043, de 31 de
dezembro de 1975, tendo em vista o que consta do
processo 2022-J6J74, e,

CONSIDERANDO

a publicação da Portaria nº 178-S, de 12 de maio
de 2022, publicada no Diário Oficial de 13 de maio
de 2022, que designa a Comissão de Monitoramento
do Componente de Infraestrutura do Plano Decenal
APS+10, no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde
- SESA, e define a sua composição e respectivas
atribuições;
as Portarias Estaduais nº 178-S/2022, nº
334-S/2023, nº 379-S/2023 e nº 391-S/2024,

RESOLVE

Art.1º ALTERAR a Portaria nº 178-S, de 12 de maio
de 2022, publicada no Diário Oficial de 13 de maio de
2022, em seu artigo 3º, referente a composição da
COMISSÃO DE MONITORAMENTO do Componente
de Infraestrutura do PLANO DECENAL APS+10, a
saber:

I. Representação da SSAS/NEAPRI: EXCLUIR o
servidor ANDREY LUIS MOZZER, Nº Funcional
1552783, e SUBSTITUIR pela servidora YARA QUER
MENDES DA COSTA, Nº Funcional 4846893, como
Titular e INCLUIR a servidora RAQUEL ROSA DE
AZEVEDO, Nº Funcional 3864790, como Suplente;

II. Representação da SSEPLANTS: EXCLUIR o
servidor WALLACE DE MEDEIROS CAZELLI, Nº
Funcional 2538040, e SUBSTITUIR pela servidora
SIMONE BARNI, Nº Funcional 3700240, como Titular
e a servidora SIMONY NERY BOMFIM SECCHIM, Nº
Funcional 4094351, como Suplente.

Art.2º DESIGNAR o representante titular da
SSEPLANTS como coordenador da Comissão, que
passa a ser composta pelos seguintes membros:

REPRESENTAÇÃO NOME

SSEPLANTS
Titular:    SIMONE BARNI
(Coordenador)
Suplente: SIMONY NERY
BOMFIM SECCHIM

GS/FES
Titular:    LUCIANO
SANTIAGO UCHOA
Suplente: LILIANE
CORTES FERREIRA

SSAFAS
Titular:    ANALBERTO
INÁCIO MENEGUEL
Suplente: ALESSANDRA
BAPTISTA LYRIO

SSAFAS/GEAT
Titular:    THAIS
CAMATTA BRANDAO
Suplente: FRANCISCO
JAYSSON DE SOUSA
ROCHA

SSAS - NEAPRI
Titular:    YARA QUER
MENDES DA COSTA
Suplente: RAQUEL
ROSA DE AZEVEDO

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 20 de janeiro de 2025.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1475057

PORTARIA  Nº 025-S, DE 20 DE JANEIRO DE
2025.

Dispõe sobre a Alteração do Anexo Único - que
designa servidores para compor o Comitê Gestor
do Grupo de Trabalho da Perfilização da Rede de
Atenção Hospitalar e da Rede Atenção Ambulatorial
da Portaria nº 032-S, de 15 de janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 46, “o”, da
Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, e tendo
em vista o que consta do processo 2023-24XGV, e,

CONSIDERANDO

a Portaria n° 074-R, de 18 de outubro de 2018, que
dispõe sobre o papel da Regulação na organização
da Rede de Assistência;

a Portaria GM/MS nº 2.809 de 07 de dezembro
2010, que estabelece organização dos cuidados
prolongados e retaguarda da Rede de Atenção às
Urgências e Emergências (RUE) e demais redes
temáticas;

a Lei Nº 12.401, de 28 de abril de 2011, que alterou a
Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para dispor
sobre a assistência terapêutica e a incorporação de
tecnologia em saúde no âmbito do Sistema Único de
Saúde - SUS;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 às 21:50:45 Código de Autenticação: a1adbd80